

Protokół nr 33/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 6 czerwca 2016 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag.

Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Opiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2015.
2. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
3. Sprawy bieżące.
4. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Opiniowanie wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2015.

Przewodniczący Komisji poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Krakowie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2015 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego Miasta Krakowa.

Następnie przypomniał, że Komisja Rewizyjna powołała 2 zespoły robocze dla przygotowania opinii Komisji o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za rok 2015 (zespół do oceny wykonania budżetu pod kątem realizacji zadań finansowych - w składzie: Adam Kalita, Mariusz Kękuś oraz zadań inwestycyjnych – w składzie Adam Migdał, Wojciech Krzysztonek).

Przewodniczący poprosił przedstawicieli zespołów o przedstawienie opinii.

Adam Migdał oraz Wojciech Krzysztonek przedstawili sprawozdanie z pracy zespołu Komisji powołanego dla zbadania wykonania budżetu pod kątem realizacji zadań inwestycyjnych. M.in. poinformowali, że zespół przeanalizował realizację zaplanowanych inwestycji i zwrócił się do jednostek realizujących o wyjaśnienia w sprawie inwestycji, które nie zostały wykonane zgodnie z planem. Skierowano pytania do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Zarządu Budynków Komunalnych, Zarządu Infrastruktury Sportowej, Wydziału Gospodarki Komunalnej, Biura Ochrony Zdrowia o przyczyny niskiego procentu realizacji niektórych zadań. Uzyskane wyjaśnienia zdaniem zespołu są wystarczające.

Poinformowali, że zespół po przeprowadzeniu analizy proponuje, aby pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu miasta Krakowa za 2015 r.

Mariusz Kękuś przedstawił sprawozdanie zespołu powołanego dla zbadania wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2015 pod kątem realizacji zadań finansowych. Przedstawił ocenę wykonania dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów, wysokość zadłużenia i deficytu budżetowego. Poinformował, że zespół po przeprowadzeniu analizy proponuje, aby pozytywnie zaopiniować wykonanie budżetu miasta za 2015 r.

Jednocześnie poinformował, że zespół zwrócił uwagę na niepokojące zjawiska, które mogą wpłynąć w przyszłości na pogorszenie sytuacji finansowej Miasta, tj. spadek wydatków majątkowych mimo wzrostu dochodów, zmniejszenie nadwyżki operacyjnej oraz wzrost zadłużenia powyżej 2 miliardów zł.

W krótkiej dyskusji Adam Kalita pytał o przyczyny niskiego wykonania zadań realizowanych w ramach Budżetu Obywatelskiego oraz kilku inwestycji realizowanych przez Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Wyjaśnień udzielił Wojciech Krzysztoń.

Przewodniczący poinformował, że na kolejnym posiedzeniu, które odbędzie się 13 czerwca 2016 r. Komisja musi przyjąć opinię o wykonaniu budżetu Miasta Krakowa za rok 2015 oraz 2 projekty uchwał:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2015,
- w sprawie udzielenia/nieudzielenia Prezydentowi Miasta Krakowa absolutorium za 2015 r.

Adam Migdał postawił wniosek formalny o przegłosowanie pozytywnej opinii do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta Krakowa za 2015 r.

Komisja w obecności 6 członków Komisji, 6 głosami „za” – jednogłośnie przyjęła wniosek. Następnie Komisja 4 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Krakowa za rok 2015.

Ad. 2.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Przewodniczący poinformował o korespondencji jaka wpłynęła do Komisji.

Ad. 3.

Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji przypomniał, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się za tydzień, 13 czerwca 2016 r.

O godzinie 15.45 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia